
Mistrovství světa LT 2.4mR 2024
-

aneb jak bylo u Chlumce bratře
sedláku

Dovolím si trochu nejachtařský úvod a sice jak se stanovují cíle před “velkou” regatou.
Zhodnotí se již dosažené výsledky, zdravotní stav, kvalita flotily.
Tož od konce .. Mistrovství světa, 85 účastníků(21 hendikepovaných), 16 národů, 2
kontinenty. Z absolutní špičky chybí Australané. Naši českou flotilu reprezentují 2 lodě, já -
Daniel Bína a Alexander Sadílek. Je neslušné psát osobní info o někom jiném, tudíž zbytek
odstavce o mně .. na posledních MS jsem jezdil v top 15(11, 15)v open, top 6 v
hendikepovaných(3, 6, 4, 5). No, letošní operace páteře mi moc nepomohla. Bonus je v
rodinném zázemí. Předpokládaný cíl (10 v open / 3 v para) skvěle, 15/6 dobře, předpoklad
20/8. Cokoliv hůře - neúspěch.
Do německého Kielu jsme přijeli s 3 denním předstihem, aby byl čas na aklimatizaci a lehký
trénink. Tlaková výše, která se ubydlela nad středem německa ovšem byla jiného názoru,
takže žádný vítr, žádný trénink, pohodová aklimatizace a proměření lodi.

Úterý 30.7. - practice race

Cvičná rozjížďka - slunce, bríza přeprala tlakovou výši - tudíž vítr sever 10-12 uzlů. Na startu
75 lodí. Já 7, Saša 24 .. super, vysoká očekávání potvrzena. Ve středu bude flotila rozdělena
na modrou a žlutou podle rankingu. Ve čtvrtek se skupiny promixují dle momentálního
pořadí, a večer se flotila podle výkonu rozsekne na zlatou a stříbrnou. \ve středu pojedu v
modré, Saša ve žluté. A večer se rozjel oblíbený sport, dohadování se o tom, kdo má těžší
skupinu.



Středa 31.7. - první závodní den

Ráno odklad, pak slunce opět nastartovalo brízu, takže víceméně sever 12 uzlů. Já luxusní
start od pinu, výsledná byla 3 na horní bóji. Bohužel cestou dolů jsem prošvihl pruh a 8 na
dolní bóji. Ve zbytku rozjížďky jsem vyválčil 6. Saša 29.
V průběhu druhé rozjížďky se bríza vyčerpala a vítr znestabilněl (+-20 stupňů) a padal pod 4
uzle. Já se trápil a dal 25, Saša 26.
Třetí rozjížďka v nestabilním, slabém větru. Já spálil start. Nahoře hodně přes 30. Pak
naskočila odpolední bríza a já dojel 24. Saša jel dobře - 17.



Čtvrtek 1.8. - druhý závodní den

Teplota nižší, slunce pod oparem.Se Sašou jsme se sešli ve žluté flotile. Den probíhal ve
znamení slabého(2-8 uzlů) proměnlivého větru přibližně severního směru. Oba jsme
pokračovali v linii nakreslené předchozího dne. Saša 16, 28, 33. Já 21, 10, 20.
Večer pravdy - já s drobnou rezervou skončil ve zlaté skupině (prvních 43 lodí) Saša ve
stříbrné.



Pátek 2.8. - třetí závodní den

Zabalil jsem nový set plachet a vyndal staré plachty, pamatující již 2 světové šampionáty.
Vítr sice stále severní a nestálý, leč přidal v síle proti neděli cca 2 uzle. Jak jsem si ověřil na
startech, proti absolutní špičce jsem sice trochu rychlostně ztrácel, ale stále to stačilo na 15
a 14 místo v prvních 2 rozjížďkách. Ve třetí jsem vezl optimistickou 13, leč pak přišel měkký
náraz do travnaté zdi :/ Drn na kormidle a výsledná 40. Saša ve své skupině 8, 13 a 23.



Sobota 3.8. - čtvrtý závodní den

Sluníčko, vítr 0, odklad. Bríza nepřišla. Na mapě izobary od sebe 200km. Zázrak se nekonal
a vítr nepřišel. Takže konec.

Výsledky open:

1. Heiko Kroger GER

2. Christoph Tromer GER
3. Megan Pascoe GBR

….
26. Daniel Bína CZE
54. Alexander Sadílek CZE

Výsledky Para:

1. Heiko Kroger GER
2. Antonio Squizzato ITA
3. Davide de Maria ITA

…..
9. Daniel Bína CZE
13. Alexander Sadílek CZE

https://manage2sail.com/de-DE/event/242024#!/results?classId=5bcbcd0f-efb2-4abd-9306-2
a5f2b1dc045

Za sebe chci poděkovat rodině, která se mne nezřekla ani při mé rekonvalescenci. ani při
mých nenáladách v průběhu samotného šampionátu, a vytrvale poskytovala bezvadné
zázemí.

https://manage2sail.com/de-DE/event/242024#!/results?classId=5bcbcd0f-efb2-4abd-9306-2a5f2b1dc045
https://manage2sail.com/de-DE/event/242024#!/results?classId=5bcbcd0f-efb2-4abd-9306-2a5f2b1dc045

